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Kling, dt.13.02.2019

Duke u bazuar ne dispozitat nenit 13 dhe 58 te Ligjit per Vetéqeverisje Lokale, nr.03/1.-040
publikuar ne Gazetén Zyrtare 28/2010, dispozitat e nenit 6 te Ligjit per Eficience te Energjisé,
nr.06/L-079, si dhe dispozitat e nenit 91 te Statutit te Komunés sé Klinds, me gellim e
pérmbushjes se obligimeve ligjore. kryetari i Komunés s Klinés me datén 13.02.2019 léshon,
kété:

VENDIM

Per formimin e grupit punues per hartimin e planit pér efigiencd te energjise

1. FORMOHET, grupi punues per hartimin e Planit te Veprimit per Eficience t& energjisé
per Komunén e Klinés, ne keté pérbérje, si ne vijim:

I.1. Iber Elezaj, udhéhegés i grupit, Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjente;
1.2. Halil Bekaj. Drejtoria e Administratés;

1.3. Suzana Gjergji, Drejtoria e Arsimit;

1.4. Rexhé Buqani, Drejtoria e Kulturgs;

I.5. Driton Berisha, Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale:

1.6. Ahmet Berisha, Drejtoria e Administratés;

1.7. Shaqir Elezaj, Drejtoria e Financave, Ekonomisé dhe Zhvillimit.

2. Grupi punues ka per obligim te pérgatis dhe dorézoj né AKEE drafi-planin komunal 1
veprimit pér eficiencé té energjisé, i cili do t& perfshijé politikat e propozuara s
efigiencés s¢ energjisé dhe masat pér pérmirésimin e eficiencés so energjisé. té cilat
mbulojné (& gjithé sektorst g€ funksionojné né nivel komunal. Para miratimit t& Planit
Komunal t& Veprimit pér Efigiencé t& Energjisé nga Kuvendi i Komunés, Agjencia e
Kosovés per Eficiencg te Energjis¢ (AKEE) do t& vlerésojé pérputhshméring o tij me
politikat kombétare t& efigiences s& energjisé, caget dhe planet plrkatése dhe ta japé
opinionin me rekomandime, brenda gjashtédhjeté (60) ditésh nga data e parashtrimit 1@
draft-planit sipas paragrafit | t& kétij neni.

3. Grupi punues ka per obligim te kryej te gjitha procedurat ne pérputhic me dispozitat e
Ligjit per Eficiencé te Energjisé, nr.06/L-079, si dhe aktet tiera ligjore ¢ nénligjore.

4. Ky vendim éshté i plotfugishém dhe hyné ne fugi menjéheré, mbikégyrien e zbatimit te te
cilit e bene kryetari i komunés,

Te njoftohen:
- Te pérmendurit:
- GIZ‘-I;- Pt
- Arkivi. Kr vet a!,{-‘,_' Pt

Zenun Ujgzay |



